2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2024 № 2145
Валдай

О признании самовольными постройками
и сносе самовольных построек

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации на основании уведомлений о выявлении самовольных
построек от 05.07.2024 Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать самовольными постройками забор и строения деревянное и металлическое, расположенные с юго-восточной и северной сторон за границами земельного участка с кадастровым номером 53:03:0102043:20 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пл. Кузнечная, д. 2, возведённые без получения разрешительной документации на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, разрешение на использование которого не выдавалось.
2. Обязать владельца самовольных построек Фомичёва Дмитрия Терентьевича, проживающего по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пл. Кузнечная, д. 2, снести самовольные постройки.
2.1. Установить Фомичёву Д.Т. срок сноса самовольной постройки – до 2 августа 2025 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]